
PŘED KÝM  
CHRÁNÍME BESKYDY?
Když v Beskydech ještě pásli Valaši, změnili hory k nepoznání. Z karpatského hvozdu vykřesali 
kus malebné krajiny. V co bychom Beskydy proměnili dnes, při našich počtech a nárocích?  
Proto je chráníme — pro nás, a tedy i před námi. Je nás moc a Beskydy máme jen jedny.

Kéž není třeba osvětových cedulí! Děkujeme všem, kdo se podle nich chováte,  
ať už je čtete, nebo nepotřebujete. Vítejte v chráněné krajinné oblasti Beskydy, 
krajině pro slušné lidi.
Pro AOPK ČR, regionální pracoviště Správa CHKO Beskydy v roce 2020 vytvořili: 
koncept a produkce ČSOP Salamandr, náměty kreseb, texty a sazba Karel Melecký, kresby Petr Vyoral, tisk VUNO.

KRIZE MUŽSKÉ ROLE? TAKHLE SE Z NÍ 
NEVYLÍŽEŠ. OFFROAD V PŘÍRODĚ JE TRESTNÝ 

A NEVKUSNÝ. ZKUS PO SOBĚ ZANECHÁVAT 
ROZUMNĚJŠÍ STOPU. 

MĚL JSEM  
TĚŽKÉ DĚTSTVÍ...

LYŽAŘI A BIKEŘI, PŘEKONEJTE SAMI SEBE 
A UDRŽTE SVÁ EGA NA UZDĚ. PRŮLET LESEM 

RUŠÍ A NĚKDY I ZABÍJÍ. ZVĚŘ V ZIMĚ  
NEMÁ VAŠI KONDIČKU.

BUDIŽ, VŠECHNO DOMŮ ODNÉST NEMŮŽEŠ. 
ZKUS TO TEDY ZVLÁDNOUT ASPOŇ JAKO 

KOČKA. NIKDO FAKT NENÍ ZVĚDAVÝ NA TVŮJ  
VNITŘNÍ SVĚT.

TŘI, DVA, 
JEDNA...

CHRRR...

PROČ V CHKO NEJDE VOLNĚ STANOVAT 
A ROZDĚLÁVAT OHEŇ? PROTOŽE VŠICHNI 

ZÁJEMCI O PŘIROZENÝ ŽIVOT SE DO LESA 
NEVEJDOU.

KDYŽ ZVLÁDNEŠ ZA DEN PĚTADVACET 
VRCHOLŮ, DONÉST SVÝCH NĚKOLIK OBALŮ  
K POPELNICI BY TI UŽ HŘBET NEZLOMILO,  

CO MYSLÍŠ?

TADY JE  
RADE-

GASTOVO

A TADY  
TAKY

BESKYDY JSOU VELKÉ A MŮŽEŠ PO NICH 
CHODIT, KUDY CHCEŠ. DOPŘEJ JIM PROTO 

KLID ASPOŇ V REZERVACÍCH. TAM CHOĎ 
JENOM PO ZNAČENÝCH STEZKÁCH.

LESNÍ PLODY V REZERVACÍCH SLOUŽÍ 
K MLSÁNÍ I K OBŽIVĚ. ROZHODNĚ SE 

NEOSTÝCHEJ PONECHAT JE POTŘEBNÝM. 

NIKDO NENÍ ZE PSA V LESE NA VĚTVI  
TAK JAKO LESNÍ DROBOTINA.  

PEJSCI, DOHLÉDNĚTE NA CHOVÁNÍ SVÝCH 
ROZVERNÝCH PÁNÍČKŮ!

TYJO, REXÍK  
SI TO UŽÍVÁ!

OK, ZAPARKOVAT NEMUSÍ BÝT SNADNÉ.  
TAK PŘÍŠTĚ PROSÍM PŘIJEĎ DŘÍV, ZVOL SI 

MÉNĚ PROVAŘENÝ CÍL, VYZKOUŠEJ AUTOBUS.  
PLNÉ PARKOVIŠTĚ NENÍ OMLUVENKA 

ODSTAVENÍ AUTA KDEKOLIV.

KDO MI 
ZASE JEDL 

Z MISTIČKY!?


